

Struktur og organisering

Samlæsning

Feldborg Frie Børneunivers har 0.-8. klasse. I FFB samlæses klasserne. Vi har 9 klassetrin, altså et ulige antal klasser. Dette gør, at samlæsningen ikke skal køre i en fast struktur, men at vi fra skoleår til skoleår nøje kan overveje, hvilke klasser det er mest hensigtsmæssigt at samlæse det pågældende skoleår.

To-lærertimer og støttetimer

Det prioriteres, at der i større samlæste klasser er to lærere eller en lærer og en pædagog til stede i en del af timerne. Dette muliggør holddeling efter forskellige kriterier og sikrer tid til den enkelte elev.

Grundskema og omlagte uger og dage

Skoledagen starter kl. 8.00 og efter endt samling går undervisningen i gang. Indtil middag har vi dobbeltmoduler á 90 minutter. 11.20 er der spisepause, hvor lærerne spiser med eleverne i klassen. Herefter pause til kl. 12.00. Over middag er der enkeltmoduler.

I størstedelen af skoleårets 40 skoleuger foregår undervisningen med udgangspunkt i grundskemaet med almindelige skolefag. Fordelt hen over skoleåret har vi også en række omlagte uger og dage. Vi har hele omlagte uger med forskellige temaer og med forskellig struktur. Vi har også en række omlagte enkeltdage: fagdage, juleklip, fastelavn, musikdag, ud-af-huset-dag m.m. Nogle aktiviteter har fundet deres faste form og er blevet en tradition, andre varierer i form og indhold fra år til år.

Lejr

Hvert år tager hele skolen på lejr et sted i Danmark. De yngste har en overnatning, de ældre har to.

Studietur

7.-8. klasse tager på studietur hvert år. Hver andet år er der fokus på kultur og storby, hver andet år er turen baseret på, at vi skal være aktive. Der er ikke faste rejsemål. I stedet vurderer vi og vælger ud fra den elevgruppe, vi skal have med. Indtil videre har vi været i Berlin, Amsterdam, Neukirchen, Norge og Harzen.

Projekt opgave

I (7.-)8. klasse prøver eleverne kræfter med projekt opgaven, som de også vil møde i 9. klasse, hvor den er obligatorisk. Projektugen slutter med fremlæggelse for forældrene.

Eksamen, terminsprøver og karakterer

8 klasse går til eksamen i madkundskab. Der gives standpunktskarakterer i 8. klasse, ligesom vi også afholder terminsprøver for (7.-)8. klasse. Vi vil gerne klæde eleverne på til det, der kommer til at møde de fleste af dem i 9. klasse, og derfor har vi valgt prøver og karakterer til. Vi er opmærksomme på at holde en balance, hvor det ikke kommer til at tage al fokus, at man skal til eksamen mm

Årsplaner

Der udarbejdes årsplan for fagene i henhold til Fælles Mål

(<https://www.emu.dk/grundskole>) Disse lægges tilgængelige på intra i løbet af august måned.